АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПРЕЗИДИУМ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЙ

03.10.2023 г. №13 г. Уфа

Председатель: Рамазанов К.Н.
Присутствовали:
члены Президиума – Докичев В.А., Жернаков В.А.,
Сафин Х.М., Киекбаев М.Д., Бакиров А.Б. (всего 16
человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоговый отчет по научно-исследовательской работе «Социологическое исследование
«Трезвый образ жизни: мотивы, роли, практики»» по государственному заданию ГБНУ АН
РБ на 2023 год.

Докл. старший научный сотрудник ИСИ ГБНУ АН РБ Мигунова Ю.В (руководитель
НИР), главный научный сотрудник ИСИ ГБНУ АН РБ Егорышев С.В.
2. Итоговый отчет по научно-исследовательской работе «Обзор истории и методологии мировой,
отечественной и региональной энциклопедистики» по государственному заданию ГБНУ АН РБ
на 2023 год.

Докл. зав.отделом БЭГБНУАНРБСаитов У.Г. (руководитель НИР).
3. Информация о ходе выполнения научно-исследовательской работы «Традиции и
социокультурные практики общества Республики Башкортостан» по государственному
заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.

Докл. главный научный сотрудник ИСИ ГБНУ АН РБ Самситова Л.Х.
4. Разное

В начале заседания президент ГБНУ АН РБ Рамазанов К.Н. поздравил с 75-летним
юбилеем члена-корреспондента АН РБ Харрасова М.Х.

1. СЛУШАЛИ: Итоговый отчет старшего научного сотрудника ИСИ ГБНУ АН РБ
Мигунову Ю.В., главного научного сотрудника ИСИ ГБНУ АН РБ Егорышева С.В. по
научно-исследовательской работе «Социологическое исследование «Трезвый образ жизни:
мотивы, роли, практики»» по государственному заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.
В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Киекбаев М.Д.
РЕШИЛИ: Утвердить итоговый отчет по научно-исследовательской работе
«Социологическое исследование «Трезвый образ жизни: мотивы, роли, практики»» по
государственному заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.

2. СЛУШАЛИ: Итоговый отчет зав. отделом БЭ ГБНУ АН РБ Саитова У.Г. по научно-
исследовательской работе «Обзор истории и методологии мировой, отечественной и
региональной энциклопедистики» по государственному заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.
В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Киекбаев М.Д.,
Докичев В.А.

РЕШИЛИ: Утвердить итоговый отчет по научно-исследовательской работе «Обзор истории и
методологии мировой, отечественной и региональной энциклопедистики» по государственному
заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.

3. СЛУШАЛИ: Информацию главного научного сотрудника ИСИ ГБНУ АН РБ
Самситовой Л.Х. о ходе выполнения научно-исследовательской работы «Традиции и
социокультурные практики общества Республики Башкортостан» по государственному
заданию ГБНУ АН РБ на 2023 год.
В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Сафин Х.М.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4.1 СЛУШАЛИ: Информацию президента АН РБ Рамазанова К.Н. О дорожной карте по
научно-техническому сотрудничеству АН РБ с АН РТ.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Президент К.Н. Рамазанов

Главный ученый
секретарь Р.И. Аблеев

	АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЙ

	03.10.2023 г. №13
	Председатель: Рамазанов К.Н.
	Присутствовали:
	члены Президиума –  Докичев В.А., Жернаков В.А., С
	ПОВЕСТКА ДНЯ: